СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Улица Малахитовая, д. 8, корп. 3, Москва, 129128
Телефон: (499) 181-24-07 Факс: (499) 181-41-12 E-mail: morostokino@mail.ru http://www.rostokino.info

j J . s a . 4 o * ?  К|п сЪ--/з#-ло*У Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
Руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

П РА В И

jSfo

Уважаемый Максим Станиславович!

В августе 2017 года был отменен маршрут троллейбуса № 48
«Гостиница Турист -  Капельский переулок», который проходил по
территории района Ростокино города Москвы и являлся важной
составляющей транспортного обеспечения жителей, проживающих в
многоквартирных домах на улицах Сельскохозяйственная и Сергея
Эйзенштейна.

По информации Департамента транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы (далее -  Департамент)
восстановление маршрута троллейбуса № 48 невозможно по техническим и
экономическим причинам.

Меры по улучшению транспортной доступности для жителей домов
улиц Сельскохозяйственная и Сергея Эйзенштейна, предложенные
Департаментом, недостаточны.

Детям, проживающим в вышеуказанных домах и обучающимся в
образовательных учреждениях, расположенных в районе Алексеевский (за
станцией метро «ВДНХ»), приходится делать пересадку на остановках
«Улица Б.Галушкина» или «Станция метро «ВДНХ», чтобы добраться до

mailto:morostokino@mail.ru
http://www.rostokino.info

места назначения. Это вызывает не только трудности и неудобства, а влияет
на безопасность поездки детей в зимнее и вечернее время суток.

Значительно ухудшилась транспортная доступность до Ярославского и
Рижского рынков, стоматологической поликлиники № 15 на ул.
Староалексеевская, д. 10, услугами которых пользуется значительное
количество пожилых ростокинцев, проживающих в домах на улицах
Сельскохозяйственная и Сергея Эйзенштейна.

В связи с вышеизложенным просим Вас поручить рассмотреть
возможность продления маршрута автобуса № 33 «м. Владыкино - м. ВДНХ»
до станции метро «Рижская», а также проработать мероприятия по
уменьшению интервала движения общественного транспорта и
осуществлению контроля за транспортной ситуацией в районе Ростокино.

С искренним уважением,

Глава муниципального округа Ростокино

Депутат Совета депутато

Депутат Совета депутато

Депутат Совета депутато]

Депутат Совета депутато]

Депутат Совета депутато)

Депутат Совета депутато)

Депутат Совета депутато:

Депутат Совета депутато:

Депутат Совета депутато;

М.В. Земенков

И.В. Голубева

И.К. Губанова

'М.Р. Калинин

И.Н. Кириллов

О.В. Кравчук

В.Я. Марченко

И.Э. Митрофанова

К.О. Рогов

Т.П. Хоркина

Депутатский запрос принят на заседании Совета депутатов муниципального
округа Ростокино 19 декабря 2017 года.